
368

DELIBERAZIONE 31 maggio 2022, n. 33

Piano degli interventi di contenimento e abbat-

nale di cui alle deliberazioni del Consiglio regionale

29/2010 e 41/2016. Aggiornamento. Approvazione

SEGUE ATTO E ALLEGATI



369

IL CONSIGLIO REGIONALE

relative infrastrutture di predisporre e presentare piani di contenimento e abbattimento del rumore secondo le direttive

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 30 marzo 2004, n. 142 (Disposizioni per il contenimento e la
prevenzione dell'inquinamento acustico derivante dal traffico veicolare, a norma dell'articolo 11 della Legge 26 ottobre
1995, n. 447), che stabilisce le norme per la prevenzione ed il contenimento dell'inquinamento da rumore avente origine
dall'esercizio delle infrastrutture stradali esistenti e di nuova realizzazione;

e degli enti gestori dei servizi pubblici di trasporto o delle relative infrastrutture, dei piani degli interventi di
contenimento e abbattimento del rumore), che stabilisce i criteri tecnici per la predisposizione dei piani degli interventi

10, comma 5, della l. 447/1995;

pubblici di trasporto o delle relative infrastrutture, dei piani di contenimento ed abbattimento del rumore) quelli relativi

locali e disciplina generale delle funzioni amministrative e dei compiti in materia di urbanistica e pianificazione

decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112) che conferisce alla Regione la predisposizione dei piani di contenimento e

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 10 febbraio 2010, n. 29 (Piano degli interventi di contenimento e

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 25 luglio 2012, n. 69 (Programma pluriennale investimenti sulla

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 23 ottobre 2013, n. 87 (Programma pluriennale degli investimenti



370

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 12 febbraio 2014, n. 18 (Piano regionale integrato infrastrutture e

regionale;

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 3 maggio 2016, n. 41 (Piano degli interventi di contenimento ed

con deliberazione del Consiglio regionale 10 febbraio 2010, n. 29. Aggiornamento. Approvazione nuovo elenco di

Vista la deliberazione della Giunta regionale 23 giugno 2014, n. 518 (Attuazione del Piano Regionale Integrato delle

Vista la deliberazione della Giunta regionale 9 marzo 2015, n. 225 (Attuazione del Piano Regionale Integrato delle

Vista la deliberazione della Giunta regionale 3 aprile 2017, n. 327 (Ricognizione interventi sulle strade regionali la

Vista la deliberazione della Giunta regionale 26 febbraio 2018, n. 163 (Interventi sulle strade regionali la cui

Ricognizione interventi e programmazione 2018), con la quale sono individuati gli interventi di risanamento acustico

Vista la deliberazione della Giunta regionale 13 maggio 2019 n. 622 (Verifica dello stato di attuazione degli
interventi sulle strade regionali rispetto alla D.G.R. n. 163/2018 e nuovi interventi sulle strade regionali di competenza
della Regione Toscana ai sensi della l.r. 22/2015), con la quale sono individuati gli interventi di risanamento acustico
2019, 2020 e 2021;

ha provveduto ad aggiornare il piano di contenimento ed abbattimento del rumore delle strade regionali approvato con

deliberazione;

Preso atto dello stato di attuazione del piano degli interventi di contenimento e abbattimento del rumore sulla

Preso atto che il nuovo aggiornamento del piano di contenimento ed abbattimento del rumore delle strade regionali

Nucleo Unificato Regionale di Valutazione e verifica degli investimenti pubblici (NURV) del 21 ottobre 2021, n. 6/AC,
allegato D alla presente deliberazione;

con nota PEC AOOGRT/048699/O.050 del 16 dicembre 2021 ha trasmesso a tutti i comuni interessati, ai sensi del



371

documento non sono pervenute osservazioni da parte dei comuni interessati;

Preso atto che per la copertura finanziaria degli interventi si interviene con specifiche deliberazioni della Giunta

41/2016;

Visto il parere obbligatorio favorevole espresso dalla Commissione consiliare di controllo nella seduta del 9 maggio
2022;

Visto il parere obbligatorio favorevole espresso dal Consiglio delle autonomie locali nella seduta del 18 maggio
2022;

DELIBERA

1. di prendere atto dello stato di attuazione del piano degli interventi di contenimento e abbattimento del rumore sulla

deliberazione;
2. di prendere atto del nuovo aggiornamento del piano degli interventi di contenimento e abbattimento del rumore

3.

4. di dare atto che alla copertura finanziaria degli interventi si interviene con specifiche deliberazioni di Giunta

IL CONSIGLIO REGIONALE APPROVA

Il Presidente
Antonio Mazzeo

SEGUONO ALLEGATI



372



373



374



375



376



377



378



379



380



381



382



383



384



385



386



387



388



389



390



391



392



393



394



395



396



397



398



399



400



401



402



403



404



405



406



407



408



409



410



411



412



413



414



415



416



417



418



419



420



421



422



423



424



425



426



427



428



429



SPECIFICHE TECNICHE PER L�INVIO DEGLI ATTI AL B.U.R.T

I documenti che dovranno pervenire ai fini della pubblicazione sul B.U.R.T. devono seguire i seguenti parametri

FORMATO
A4
Verticale
Times new roman
Corpo 10
Interlinea esatta 13 pt
Margini 3 cm per lato

Il CONTENUTO del documento deve essere poi così composto
NOME ENTE
TIPOLOGIA ATTO (DELIBERAZIONE-DECRETO-DETERMINAZIONE-ORDINANZA- AVVISO �)
NUMERO ATTO e DATA (se presenti)
OGGETTO dell�atto
TESTO dell�atto
FIRMA dell�atto in fondo allo stesso

NON DEVONO essere inseriti numeri di pagina e nessun tipo di pièdipagina

Per il documento che contiene allegato/allegati, è preferibile che gli stessi siano inseriti nello stesso file del docu-
mento in ordine progressivo (allegato 1, allegato 2�). In alternativa potranno essere inseriti in singoli file nominati con
riferimento all�atto (<nomefile_atto>_Allegato1.pdf,  <nomefile_atto>_Allegato2.pdf, " , ecc.)

ALLEGATI: FORMATO PAGINA A4 girato in verticale - MARGINI 3cm PER LATO

IL FILE FINALE (testo+allegati) deve essere redatto in formato PDF/A

MODALITÀ TECNICHE PER L�INVIO DEGLI ATTI
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE

Con l�entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 �Nuovo ordinamento del Bollettino
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)�, cambiano le tariffe e le
modalità per l�invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L�invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell�ambito della infrastruttura di Cooperazione
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono
obbligatoriamente contenere nell�oggetto ESCLUSIVAMENTE la dicitura �PUBBLICAZIONE BURT�, hanno
come allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo
elettronico, per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite
posta certificata (PEC) all�indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it

Il materiale da pubblicare deve pervenire all�Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il
mercoledì della settimana successiva.

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione.
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l�ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti

formali:


